
Отдел образования администрации Каширского муниципального района 

П Р И К А З 

16.03.2023 г. № 4 8 

Об организации работы конфликтной комиссии 
Воронежской области для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования с использованием 
информационно - коммуникативных технологий в 2023 году 
на территории Каширского муниципального района 

Во исполнение приказа департамента образования, науки и 
молодежной политики Воронежской области от 14.03.2023 № 248 «Об 
организации работы конфликтной комиссии Воронежской области для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования с использованием 
информационно - коммуникативных технологий в 2023 году», в 
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 
190/1512, на основании решения Государственной экзаменационной 
комиссии Воронежской области (протокол от 03.03.2022 №11), а также в 
целях обеспечения приема рассмотрения апелляций от обучающихся, 
выпускников прошлых лет по вопросам о несогласии с выставленными 
баллами (далее - апелляции) п р и к а з ы в а ю : 

1.Обеспечить прием и подачу апелляций обучающихся, выпускников 
прошлых лет по вопросам о несогласии с выставленными баллами, 
проводить с применением информационной системы «Конфликтная 
KOMnccHfl»(https://lkgia/vrnds.ru) в 2023 году (далее - И С ) в пункте внесения 
сведений об апелляциях в ИС и в пункте дистанционного рассмотрения 
апелляции на территории Каширского района. 

2. Назначить ответственным за внесение сведений об апелляциях в 
ИС в пункте внесения сведений об апелляциях в ИС, расположенном на 
территории Каширского муниципального района (отдел образования 
администрации Каширского муниципального района, Воронежская область, 

https://lkgia/vrnds.ru


Каширский район, село Каширское, улица Олимпийская, дом 3) - Горбатову 
Н.Г., член ГЭК Каширского муниципального района. 

3. Назначить ответственным за рассмотрения апелляций (в дни 
заседаний КК) в пункте дистанционного рассмотрения апелляции, 
расположенном на территории Каширского муниципального района (МКОУ 
«Каширская COLLI», 330007, Воронежская область, Каширский район, село 
Каширское, улица Олимпийская, дом 1 «а») - Трошину Л.П., члена ГЭК 
Каширского муниципального района. 

4. Обеспечить контроль технической готовности пунктов для внесения 
сведений об апелляции с ИС (ответственный технический специалист-
Балыкин Е.И.), а также пункта дистанционного рассмотрения апелляций 
(директор МКОУ «Каширская COLLI»- Снегирева Л.П.). 

5. Директорам общеобразовательных учреждений: 
5.1. Назначить ответственное лицо в общеобразовательном учреждении 

за прием апелляций в соответствии с организационно - технологической 
схемой работы КК и использованием ИС (Приложение к приказу 
департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 
области от 14.03.2023 № 248 «Об организации работы конфликтной 
комиссии Воронежской области для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования с 
использованием информационно - коммуникативных технологий в 2023 
году». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Т.В.Сапкина 


